
Seg ue decreto n. _ _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI CO MMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: ulteriore modifica, a seg uito di variazione del Diretto re Tecnico, del DCA n. UOOl4 8 del
3 1/ 12/20 1I , recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Acedit 2003
s.r.l. ". gestito dalla Acedit 2003 s.r.l. (P. !VA 0728045 1001), con sede in Via Massa Marittima 08
20, 00148 Roma, relativamente 011 'attività di Patologia Clinica ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD A CTA

VIST I, quanto alla determinazione dell ' attribuzione e de lla competenza a provvedere:

lo Statuto dell a Reg ione Laz io;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Co ns iglio dei Min istri de l 2 1 marzo 2013 , con la quale il Presid ente
della Regione Lazio, Dott . Nicola Zingaretti, è stato nominato Co mm issario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamen to finanziario previ sti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delib era del Cons igl io dei Mini stri de l l ° dicem bre 2014, con la quale l'Arch. G iovanni
Bisso ni è stato nominato Subcommi ssario per l' attu azione del Piano di Rient ro dai disavanzi
de l SSR della Regione Laz io, con il compito di affiancare il Co mmissa rio ad Act a nella
predisposizione dei provvedim enti da ass umere in esecuzione dell 'incari co commissa riale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottobre 2015 , concern ente : "Modifica della
deliberazione di Giunta reg iona le n. 489 del 17 settembre 20 15 e del relativ o regolamento
allega to, nonché dell 'allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Rego lamento di organizzazione deg li uffic i e dei servizi della Giunta regionale ) e success ive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 de l 14 dicembre 20 15, concernent e: "Modifica
de l regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi dell a Giunta reg ionale) e successive mod ificazioni nonché del relati vo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante : "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitarie e socio-sanitarie, di accredi tam ento
ist ituzionale e di accord i contrattuali" e s.m. i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gen naio 2007, n. 2, recante: "Dispos izioni relativ e alla verifi ca
di compatibilità e al rilascio dell 'autori zzazione all'esercizio, in attuazione dell ' art . 5, comma prim o,
lctt , b), della legge reg ional e 3 marzo 2003, n. 4 (No rme in materia di autorizzaz ione alla
realizzazione di strutture e all' esercizio di attiv ità sanitarie e soc io-sanitarie, di accred itamento
istituzionale e di acco rdi contrattu ali )" e s.m. i.;

VISTO il DCA n. UOOl 48 del 3 1/12/20 11 , recante : "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Acedit 2003 s.r.l. ", gestito dalla Acedit 2003 s.r.l. (P. !VA 07280451001), con sede in Via Massa
Marittima 08-20, 00148 Roma, relativamente all'attività di Patologia Clinica";

Pagina 2/4 f



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00486 del 16/10/20 15, reca nte: "Modifica, a seguito di variazione del Direttore
Tecnico, del DCA n. U00148 del 3111212011, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Acedit 2003 s.r.l. ", gestito dalla Acedit 2003 s.r.l. (P. /VA 07280451001),
con sede in Via Massa Marittima 08·20, 00148 Roma, relativamente a/l'attività di Patologia
Clinica ":

VISTA la nota de l legale rappre sentante p.t. della Società "Acedit 2003 s.r. l. S.r.l.", acquisita al
protoc ollo regionale co l n. 500681 del 2 1/09/20 I5, con la qua le, si com unica la var iazione de l
Direttore Tecnico de l pres idio sanitario denominato "Acedit 2003 s.r.l." , con decorrenza 15/09/20 15,
da lla persona della Dott.ssa Lucia Borruso a quella del Dott. Andrea Levi Della Vida, allegando la
documentaz ione di Legge;

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. dell a Socie tà "Acedit 2003 s.r .l. S.r.l." , acquisita al
protoco llo regiona le co l n. 57213 I del 23/1 0/20 I5, con la qua le, si comunica la var iazione de l
Direttore Tecn ico de l presidio sanitario denom inato "Acedit 2003 s.r.l.", con decorrenza 17/10/20 15,
dalla persona del Dott. Andrea Levi Della Vida a quella della Dott.ssa Lucia Borruso, allegando la
docum entazione di Legge;

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Acedit 2003 s.r. l. S.r.l." , acquisita al
protocollo regionale co l n. 120960 del 04/03 /20 I5. con la qua le, si comunica la variaz ione de l
Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Acedit 2003 s.r.l." , con decorrenza 0 1/03/2016.
dalla persona de lla Dott .ssa Lucia Borruso a que lla del la Dott.ssa Francesca Mazzetta, allegando la
documentazione di Legge;

VISTA la nota del legale rapp resentante p.t, della Società "A cedit 2003 s.r.l. S.r.l.". acquisita al
protocollo regionale col n. 236975 del 06/05/20 16. con la qua le. si com unica la variazione del
Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Aced it 2003 s.r.l.", con decorrenza 01/05/20 16.
dalla persona de lla Dott.ssa Francesca Mazzetta a quella della Dott.ssa Valentina Totino, allegando
la documentazione di Legge;

CONSIDERATO che, in conformità all ' art , 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2. occorre prendere
formalmente atto de lla sostituzione del Direttore Tecnico di presidio;

RITENUTO. di conseguenza, di modificare. ali' interno de l testo del DCA n. UOO l48 del
31/12/201 I. come mod ificato dal DCA n. U00486 de l 16/10/2015. l'indicazione de l Direttore
Tecnico del presidio sani tario denominato "Acedit 2003 s.r.l.", dalla persona de l medico ivi
comparente a quella della Dott.s sa Valentina Totino, nata a Locri (Re) il 28/01/1983 , laureata in
Scienze Biologiche . spec ializzata in Microbi ologia e Virologia, iscritta all'Ordine Nazionale dei
Biologi. sez. A. al n. 75 I26;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in preme ssa che si intendono integra lmente riportate di:

• modificare, all 'in terno del testo del DCA n. UOOl48 de l 31/ 12/201 I . come modificato dal

Pagina 3 f 4 ii



OE,CRETO N. '!.~!J1.{Ub
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2/ marzo 20/3)

DCA n. U00486 del 16/10/2015, l'i ndicazione de l Direttore Tecnico del presid io sanitario
denominato "Acedit 2003 s.r. l." , dalla persona del medico ivi comparente a quella de lla Dott.ssa
Valentina Totino, nata a Locri (RC) il 28/0 I/ 1983, laureata in Scienze Biologiche, specia lizzata in
Microbiologia e Virologia, iscritta all'Ord ine Naz ionale dei Biologi, sez . A, al n. 75 126;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00 148 del 3 1/12/2011, recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Acedit 2003 s.r.l. ", gestilo dalla Acedil 2003 s.r.l. (P. !VA
0728045 /00 /), con sede in Via Massa Marittima 08-20, 00/48 Roma, relativamente all'auività di
Patologia Clinica" ;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappre sentante p.t. della Soc ietà Acedit
2003 s.r.l., con sede legale in Via Massa Mar ittima n. 14/20 - 00 148 Roma, all' indirizzo
aced it2003@pec. it , al Munic ipio Roma XI ed alla Asl Rm/D;
• stabilire che il presente provved imento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministra tivo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

(

R"~,,f.lL~~.!ì.~2Q16.··/e~~

Pagina 4 / 4 ~




